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Gårdsbyrundan 2007 
– vi var där

Text: Carin Lindberg, Ulf Nilsson. 
Foto: Ulf Nilsson, Poul Kongstad

Gårdsbyrundan – en vårutflykt som blev 
en sommarutflykt. När Gårdsbyrundan 
annonserades såg vi en möjlighet att både 
göra en trevlig cykeltur och samtidigt 
besöka intressanta hantverkare som visade 
upp sina miljöer och sitt skapande.

Vi startade från bostaden  på Norr i Växjö 
och cyklade via Fylleryd, Notteryd. Väd-
ret var helt fantastiskt, soligt och lagom 
varm för att cykla. De branta backarna 
innan Gårdsby Stom krävde att vi ledde 
cyklarna en bit. Vi kom ut på 23:an och 
korsade den och cyklade vidare förbi det 
nybyggda villorna vid Yasjön.

Hantverkshuset i Gårdsby blev första 
stoppet. En mycket trevlig miljö och med 
många olika hantverkare som visade upp 
sina hantverk av vitt skilda slag.  Nästa 
stopp kom strax därpå. Vid Smedjan i 
Gårdsby stannade  vi och tittade på väskor 
och kläder hos Christina Ögren. Kul att se 
tekniken att själv göra bilder som sedan 
via ett PC-program omvandlas till ett 
mönster som styr symaskinen. 

Här i Gårdsby träffade vi också andra cy-
klister, en visade sig vara en gammal barn-
domskamrat. Efter att ha avnjutit lite cider 
och skön vila i trädgården, cyklade vi vidare 
mot Tofta. Där hittade vi nästa blågula kon. 
Vi parkerade cyklarna och tittade in till Toni 
Sjö och såg en inspirerande utställning av 
tavlor med mycket naturmotiv från olika 
håll i Sverige och även andra delar av Eu-
ropa. Utställning gav mersmak för att cykla 
vidare till andra miljöer också.

Vi hann bara med en bråkdel av hela 
Gårdsbyrundan – men till cykel i det fina 

vädret var det ändå en upplevelse för alla 
sinnen. Det hela blev inte sämre av att vi åt 
en god söndagmiddag på Villa Vik och av-
njöt till slut, med gott samvete en dessert-
buffé, innan vi cyklade vidare hem.

Vi ser fram emot och hoppas att vi även 
nästa vår ska kunna cykla Gårdbyrundan 
och då stanna vid andra besöksmål. Då 
kanske vi utgår från vårt torp Aspelund 
i Gasslanda. Där bor för närvarande vår 
dotter med fästman.

Författarna pausar på den soliga Gårdsbyrundan i april.

Textil konst på hög nivå. Skapare: Gunnel 
Åberg, N.Åreda. 

Fantastiskt vad man kan göra i trä. 
Snidare är Anders Petson, N.Åreda.

Lite fint och kul vill man väl även ha det 
som fågel. Gott humör hos Kurt Hermans-
son i Stojby.

Gårdsby Sockenråd
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Vad händer med 
församlingshemmet?

Vinterbild från Gårdsby med församlingshemmet, som en gång var socknens 
gamla skola. 
Gårdsby församlingshem är socknens 
gamla skola, och är byggt 1865. Nu inne-
håller byggnaden församlingshem och en 
lägenhet. Byggnadens yttre är för närva-
rande inte i speciellt gott skick. Det står 
rätt ofta tomt förutom lägenheten. För-
samlingshemmet ingår i Söraby pastorat. 

Hur tänker man kring framtiden för Gårdsby 
församlingshem? Och hur blir det med 
renovering?

Inga planer på verksamhet
Idag används inte församlingshemmet 
så mycket som man skulle önska. Göran 
Langevi är kyrkokamrer i Söraby pastorat. 
– Några gånger om året har vi själva till-
ställningar där. Vid sidan om det är det mest 
vid dopkalas och minnesstunder eller när 
föreningar hyr huset för egna aktiviteter som 
det används. Annars står församlingshemmet 
tomt.
Finns det några planer på framtida verksam-
het?
– Vi har inga direkta planer. Mycket av 
församlingens aktiviteter koncentreras till 
Sandsbro, eftersom det är där flest bor.

Projektering under 2007
Idag är huset inte i speciellt gott skick, varken 
in- eller utvändigt. Hur tänker ni kring det?

Renoveringsbehovet är rätt stort för 
Gårdsby församlingshem.

– Under 2007 kommer vi att ta fram en kal-
kyl på hur mycket en ordentlig renovering 
skulle kosta. Det har funnits funderingar på 
en revetering, det vill säga återställa huset 
till ursprungsskick.
Är man beredd att lägga de pengarna?
– Det vågar jag inte svara på. Det är något 
som kyrkonämnden får fatta beslut om. De 
är styrelsen i den här församlingen och de 
har hand om det ekonomiska
Och om man kommer fram till att det blir 
för kostsamt?
– Ja, då får det väl stå tills man har råd med 
det, eller så får man genomföra en enklare 
renovering.

Sommaren är här. Samlingpunkten 
och puben i Smedjan i Gårdsby är 
igång igen. Redan i maj – under 
regntunga skyar – träffades många 
på bygden till lite dryck och till-
tugg, och nästa pub var 1 juni. Res-
terande pubkvällar är fredagarna 
27 juli och 17 augusti. Väl mött!!

Sågs i vimlet…
Foto: Kyung-Ran Lee

Gårdsby Sockenråd

Text: Frida Kongstad
Foto: Poul Kongstad
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17 Juni kl 14:00
Friluftsgudstjänst på hembygdsgården Hoppet 
Välkomna till församlingens och hembygdsföreningens frilufts-
gudstjänst på hembygdsgården Hoppet. Medtag gärna kaffe-
korg.
Info: Gårdsby församling tel 61010, Kjell Gustavsson 61165. 

18 Juni kl 19:00
Bryggdans på Storön 
Levande musik, Servering, Tipsrunda och Barnaktiviteter. Entré: 
60 kronor. Båten går från Toftastrand 2ggr/timme från kl 18:00 
samt från Toftasjövägen 201-205, se skyltning. Vid regn dansar 
vi under tak. Välkomna!
 
29 Juni kl 19:30
Musik i Gårdsby 
Musik med ett femtontal musiker och god mat på Villa Vik. Tel: 
652�0. 

30 Juni kl 14:00
Linnéåret: Utflykt till Råshult och Möckelsnäs
Välkomna till hembygdsföreningens utflykt i Linnétrakter, till 
Råshult och Möckelsnäs. Samåkning från Sandsbro försam-
lingshem. Info: Jens Linder 61541, Kjell Gustavsson 61165. 

27 Juli kl 19:00
Pub Smedjan i Gårdsby 
Smedjan i Gårdsby öppnar igen. Musik, mat och dryck, och 
trevlig samvaro. 

5 Augusti kl 09:00
Slåtter på Tussudden (SNF) 
Nu slår vi den fina ängen Tussudden vid Lövsjön. Välkommen 
med lie eller räfsa att sköta vår äng i sluttningen ner mot sjön. 

17 Augusti kl 19:00
Pub Smedjan i Gårdsby 
Smedjan i Gårdsby öppnar igen. Levande musik utlovas. Mat 
och dryck. Prova hästskokastning! Sista pubaftonen för i år 
- missa inte.

26 Augusti kl 13:00-16:00
GÅRDSBYDAGEN 2007 
Välkomna till årets Gårdsbydag på Ekesås gård mellan Tofta 
och Stojby. Alla i familjen välkomna. Ur programmet: Rundtur 
med vagn, upplev djur och natur, Maskiner från förr och 2007, 
Eldning med spannmål och andra uppvärmningsalternativ, 
Tipsrunda på hjul, Hör och upplev traktens historia med lokala 
berättare, Handla och se lokalt producerade livsmedel och 
hantverk, Information om jakt och fiske, Familjebuffé. Info: Bo 
Gunnarsson 61177 

29 Augusti kl 18:00
Slåtter - Natur- och miljögruppen (G.sockenråd) Välkomna 
till slåtter vid Sporryds göl på vägen mot Vikensved (från väg 
23). Info: Ingvar Jonsson 65070 

15 September kl 13:30
Hembygdstur: Lär känna din bygd  
Guidad busstur i socknen, avslutas med kyrkogårdsvandring 
och konsert i kyrkan kl 18.00. Samarr med Gårdsby församling. 
Anmälan till bussturen senast 8/� till Gårdsby församling tel 
610 10 eller Kjell G 61165 (telefonsvarare på båda). Plats efter 
anmälan. Medtag kaffekorg.

13 Oktober kl 13:00
Temadag: Hästen i landskapet.
Hembygdsföreningens temadag i Gasslanda - på temat hästen i 
landskapet. Ridhästar, arbetshästar m fl. 

7 November kl 19:00
Läkemedel från naturen förr och nu. 
Välkommen till hembygdsföreningens föredrag om läkemedel 
från naturen förr och nu. Plats: hembygdsgården Hoppet.

Traktens evenemangskalender  

Se även www.gardsby.se

Gårdsby Sockenråd
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GÅRDSBYDAGEN
EKESÅS Gård

Söndagen den 26 augusti
kl. 13.00-16.00

STOR FAMILJEFEST
Upplev din landsbygd med:

Ekesås gård är belägen på en höjd mellan byarna 
Tofta och Stojby och ägs av Söraby pastorat. Leif 
Johansson, som arrenderat gården under cirka 15 år, 
driver ett modernt jordbruk med ett 100-tal köttdjur. 
Till Ekesås hör ungefär 40 hektar åker och Leif har 
lika mycket till i sidoarrenden.
Förutom att det finns ett stort gravfält strax intill går-
den, har Ekesås en intressant historia med biskopar 
och kungligheter. Mer om detta kan man ta del av på 
Gårdsbydagen den 26 augusti.

Välkomna till Ekesås på Gårdsbydagen, hälsar Leif och 
Anna-Lena Johansson med barnen Niklas och Linda

Ekesås – en modern gård med intressant historia

Ladugården på Ekesås är imponerande!

Text och bild: Toni Sjö

• Rundtur med vagn, upplev djur och natur
• Maskiner från förr och 2007
• Eldning med spannmål och andra uppvärmningsalternativ
• Åk moped eller fyrhjuling till Ekesås
• Tipsrunda på hjul
• Hör och upplev traktens historia med lokala berättare
• Handla och se lokalt producerade livsmedel och hantverk
•	 Information	om	jakt	och	fiske
• Snickra din egen fågelholk 
• Familjebuffé, ät din lunch här
• Olika föreningar informerar om sin verksamhet
• och mycket mer

Arrangeras av Gårdsby Sockenråd och LRF. Mer info www.gardsby.se

Sockenrådet välkomnar föreningar och organisationer att presentera sina verksamhe-
ter och att hantverkare, konstnärer och personer som lokalt producerar livsmedel mm 
anmäler sig till Gårdsbydagen.

Gårdsby Sockenråd
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I mitten av artonhundratalet kom en 
man, vars namn var P J Alexanderson 
från Unga Hult som ligger utanför byn 
Björnamo i Gårdsby socken, till byn 
Tveta i samma socken. 

Han köpte mark och byggde ett vackert 
boningshus samt ladugård och andra 
uthus. Gården övertogs senare av sonen 
Johan-August och någon gång på tret-
titalet övergick ägandet till dennes son, 
Bernard (Benno). 

P J Alexanderson var en driftig man 
som utvecklade jordbruket samtidigt 
som han fick förtroende uppdrag. Han 
blev Häradsdomare och han ledde 
auktioner.

Vid hans sonsons (Benno) bortgång, 
för några år sedan, var huset fullt av 
vackra och dyrbara antikviteter. Efter-
som Benno var ogift och inga andra 
arvingar fanns, gick allt till allmänna 
arvsfonden.

Gården, som nu var ganska nergången, 
köptes nu av Ann-Marie och Jan Ottos-
son. (Jans morfars mor var förövrigt 

En berättelse om Tveta 1:4 Västergård
Bild och text: Sven Schill

kusin med den världsberömda opera-
sångerskan Kristina Nilsson)

Ann-Marie och Jan satte genast igång 
med renovering av hela gården, och 
som dom jobbade.
Allt gammalt togs fram eller ersattes i 
samma stil som det gamla. Saker som 
varit dolda i 80-100 år putsades och 

lackades. Spännpapp i taket togs bort 
och fram kom ett vackert trätak med 
skrädda takbjälkar. Glasverandan i två 
våningar är fantastisk.

TACK, Ann-Marie och Jan för att ni 
vårdat detta kulturarv till eftervärlden.

P J Alexandersson Mamma Lilly, syster Margit och Benno.

 Bilderna nedan visar på hur huset såg ut före och efter renoveringen

Före

Efter

Gårdsby Sockenråd




